V ltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Damiano condam
Matei, Georgio Marulich, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Teodorus condam Dominici, per se suosque heredes et
successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere iudici lurcho de Dreuenico, presenti, stipullanti, et re-
spondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras
quadraginta unam paruorum, et hoc pro saldo et calcullo omni-
um et singularum rationum, quas simul habuissent quancunque
ex causa, usque ad presentem diem. Quam quidem pecunie

745) Tako u tekstu »de Sancto Elipidio«, dok na drugin> mjestima u kodeksu nalazimo
»de Sancto Elpidio«.
746) U tekstu u toj rije¢i omadkom ispusteno »n« odnosno znak Kkratice.
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guantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris. Et ad
maiorem cautellam preidicti crediitoris dictus debitor eidem
obligauit et pro speciali pignere designauit domum suam, in
qua habitat, et vineam suam que dicitur Draga.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Teodoro condam Dominici,
Georgio Marulich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
iudex Damianus condam Matei, per se suosque heredes et suc-
cessores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere iudici lurcho de Dreuenico modios decem vini, pro quibus
iajm recepit solutionem eo quod- soluit priori monasterij pro
vinea. Quod vinum dare debet dicto creditori usque ad unum
annuim proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta et cetera.

Die sexto mensis Octobris. In lobia terre Fluminis sancti Viti,
presentibus presbitero Vito Melcherich, iudice Nicolao Mico-
lich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Mateus
condam ser Donati, sponte, libere et cetera, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Nicolao Qanetich de Selga, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos viginti sex boni auri et iusti ponderis, et hoc pro saldo
et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomodo-
cunque simul habuissent, usque ad presentem dielm. Pro qua
quidem pecunie quantitate dare et consignare promisit tantum
oleum quantuim ascendat ad suprascriptam pecunie quantitatem
in ratione ducatorum viginti nouem pro milliario usque ad
duodecimum diem mensis Decembris, hac condicione quod si
dictus Nicolaus mitteret tres sarcinas pro dicto oleo et dictus
debitor non impleret dictas sarcinas oleo, quod tunc et eo casu
ipse debitor dicto creditori soluere teneatur omnes et singulas
expensas et damnum.

Die septimo mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus presbhitero Antonio
Visignich, iudice Tonsa condam ser Nicole, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique coram venerabilibus viris domino
presbitero lohanne Micolich, arcidiacono et vicario, et domino
presbitero Gaspare, plebano diete Terre Fhijminis, comparuit
presbiter Vitus Melcherich asserens et dicens qualiter coram
eis propter verba turpia et iniuriosa sibi dieta a clerico Domi-
nico, filio Teodori, prouocat et citat prefatum Dominicum, licet
absentem sed existentem in monasterio diete Terre Fluminis,
ad respondendum ipsi coram reuerendo domino patre domino
episcopo Polensi. ldcirco protestatus fuit contra suprascriptum
clericum Dominicum, licet absentem, de ducatis decem pro
damno eti expensis quas faciet in .ipso itinere.

S. 414717 V ltrascriptis die, loco ac testibus. Coram suprascriptis viris

Pro(testus

dominis arcidiacono et plebano comparuit presbiter Vitus Mel-

presbiteri)7i9cherich asserens et dicens qualiter heri in lobia diete Terre
\%

iti
Me(Ilche-
rich) 743

Testificatio

Fluminis, presentibus ipsis dominis ac alijs quampluribus,
clericus Dominicus, filius Teodori, iniuriauit eum verbis turpi-
bus et iniuriosis, proutin eius querela coram suprascriptis do-
minis presbiteris facta continetur. ldcirco ipse preshiter Vitus
Melcheris740) omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et
melius fieri potest, protestatus fuit de ducatis centum auri
contra et aduersus prelibatum Dominicum clericum licet propter
verecundiam sibi presbitero Vito illatam verbis iniuriosis ac
turpibus prolatis a predicto clerico Dominico aduersus pretactum
presbiterum Vitum, uti in eius querela continetur.

Die septimo mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti

mit fC?irino Viti coram nobili viro ser Stefano Blasinich, ad presens iudice

diete Terre Fluminis, constituti Milassinus calafatus, Georgius
Strachouich, Lucas Saburich, testes produeti per Chirinum
Milgich, delato eidem iuramento de veritate dicenda, dixerunt
et testificati fuerunt qualiter dum prefatus Chirinus dubitaret
aptari facere barchusium Pauli Bunich de Bucharo, affinis sui,
idem Paulus dixit dicto Chirino: »Chirine, ego bene scio quid
uis. Ego dono tibi medietatem mei barchusij et volo quod
medietas ipsius sit tua quousque uixero, et alteram medietatem
tibi etiam dono post mortem meam, et volo quod sit tua«. Et
aliud dixerunt se nescire.

Pro Pauso,50JDie octauo mensis Octobris. In curia domus mei notarij infra-
AOmcacio scripti in Terra Fluminis sancti Viti, presentibus Mateo Oslich,

contra
Chirinum
Spingich.

Michsa barilario, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Chi-
rinus Spincich,7) ciuis diete Terre Fluminis, sponte, libere, ex
certa sciencia, non per errorem, olmni exceptione iuris uel facti
remota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere Paulo7) condam
lohannis Bischopiach de Otocacio, presenti, stipullanti, et respon -
denti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos centum
et viginti octo cum dimidio boni auri et iusti ponderis. Quos
quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum sancti Martini proxime futurum, sub
pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

747) Na gornjem rubu 414. str. nalazimo u izvorniku slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1450. die septimo mensis Octobris, indictione XIlJ«.

748) Na tom mjestu list poderan u gornjem lijevom rubu.

749) Tako na tom njjestu u tekstu »Melcheris«, a gore u istoj ispravi »Melcherich«.

750) Tako u izvorniku in margine »Pauso«, a uj tekstu same isprave »Paulo«.

751) U tekstu na tom mjestu »Spincich« omadkom sa »c«.
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Copia vnius cirographi, scripta die nono Octobris de mandato
amborum iudicum:

MCCCCXXXXVIIIJ a die 20 de Luio in Fiume. lo Chirino Spin-
gich da Fiume compro pege 3 de pano72 da Tomaso de Goriano,
habitadore a Vmago per ducati cinquanta uno, goe ducati 51, e
quisti7/3) dinari li dito754) dare adi de santa Malgarita. In pre-
sentia de gudexe Moro Vidonich, ser Valentino daciero de Fiume,
ser Qorgi Verbas. Si non atendese7b) a questo di sopra terme-
ne7) el paga per caschaduna?y/) soldi doi. E caschadun738) chi
porta questo scrito el die auere dinari. Mi Martin, fiolo de Chi-
rin Spincich79) scrise questo soprascrito de commandamento
de mio pare?0) soprascripto.70l)

Die nono mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Tonsa
condam ser Nicole, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Tomas de Gorian, habitator
Humagi,7®) omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et
melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit
Martinumi aurificem, ciuem dicte Terre Fluminis, presentem, et
infrascriptum mandatum sponte suscipientem, suum uerum et
legitimum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum et recuperandum a Chirino
Spingich de Castua quicquid dicto constituenti teneretur qua-
cunque ex causa, et de per eum receptis finem, dimissionem,
quietationem, et pactum de vliterius non petendo, cum solemni-
tatibus necessarijs, faciendum, et ad comparendum, si opus
fuerit, coralm quocunque rectore ac iudice ad agendum, peten-
dum, respondendum, libellos et petitiones dandum et recipien -
dum, terminos et dilationes petendum, testes, scripturas, et alia
iura sua producendum, sententias audiendum, et eas executioni
mandare faciendum. Et generaliter ad omnia alia et singula di-
cenda, gerenda, et procuranda, que in predictis et circa predicta,
et quolibet predictorum duxerit facie®ida, et necessaria ac
utilia videbuntur, que et quemadmodum ipse constituens facere
posset si adesset. Dans et cetera. Promittens et cetera.

752) Tako
753) Tako

u izvorniku »pano« s jednim »n«.
u
754) Tako u izvorniku »dito«.
u
u

tekstu »quisti«.

755) Tako tekstu »atendese« s jednim »s«.
756) Tako
757) »per caschaduna« scil. od gorespomenutih »pege 3 de pano«.

tekstu »termenec.

Ta rije¢ u drugim talijanskim tekstovima u kodeksu dolazi pisana s pocetnim
»B« (»gaschadunac),
) | tu tako pisano (vidi bilj. 757.) »caschadun« sa »c«.
) Tako na tom mjestu »Spincich« sa »c« a gore »Spingich«.
760) Talco u izvorniku . »pare«.
) Tako u izvorniku na tom mjestu »soprascripto«, a malo naprijed »soprascrito«.
) Tako »Humagi« u izvorniku.

S. 415. Die nono mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis
szfrl:ir:} sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Martino
Nicolai aurifice condam Dominici, lohanne Barbich, omnibus ciuibus

de Barnis diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique

millitis. @3 ¢jrcumspectus milles78 dominus Nicolaus de Barnis de Sancto
Publicatum. geyerino omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius
Solutum.

sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit prouidum
virum ser Laurentium de Soardis, ciuem et habitatorem lustino-
polis, absentem sed tanquam presentem, suum uerum et legi-
timum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum et recuperandum a Preto
de Petrogna de Pirano quicquid dicto constituenti teneretur
quacunque ex causa, et de per eum receptis finem, dimissionem,
quietationem, et pactum de vlterius non petendo, cum solemni-
tatis necessarijs, faciendum, et ad comparendum, si opus fue-
rit, coram quocunque rectore et iudice ad agendum, petendum,
respondendum, libellos et petitiones dandum et recipiendum,
terminos et cetera. Item ad sustituendum 704 loco sui vnum uel
plures procuratores et eos reuocandum, rato manente presente
mandato. Et ad iurandum in et super animam dicti constituentis
de calumnia et veritate dicenda. Et generaliter et cetera. Dans
et coricedens eidem procuratori suo et substituendis?B) ab eo
plenum arbitrium et generale mandatum cum piena, libera, et
generali amministratione70) agendi et exercendi omnia et singula
suprascripta. Promittens eidem procuratori suo et sustituen-
dis707>ad eo et mihi notario infrascripto, tanquam publice perso-
ne stipullanti et respondenti vice ac nomine omnium quorum
interest uel interesse poterit, quicquid per dictum procurato-
rem et sustituendos77) ab eo actum et factum fuerit perpetuo
habiturum firmum et ratum, insuper ipsum et sustituendos77
ab eo ab omni satisdationis onere releuare et ex nunc releuans,
promisit mihi notario, ut supra, de iudicio sixti708 et iudicatum
soluendo, cum obligatione omnium suorum bonorum.

Pro domino Die XIIJ mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
Nicolao A presentibus iudice Mateo condam ser Donati, ser Georgio

de tBarnis Ruseuich Martino aurifice condam Dominici, lohanne Babich,7)
contra
lacobum omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis

de Magorbo.et rogatis. Ibique lacobus Matei de Magorbo, spente, libere, ex
Publicatum. certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti
Solutum. remota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus

763) Tako u izvorniku na oba mjesta (»millitis« i »milles«) s dva »l«
764) Tako »sustituendum« (a ne »substituendum«) uizvorniku.
765) Tako u izvorniku na tom mjestu »substituendis«. Medutim vidibilj.764.ibilj.767.
766) Tako u tekstu »amministratione«, (a ne »administratione«).
*767) Na svim tim mjestima u izvorniku »sustituendi« i »sustituendos«. Vidi bilj. 765.
768) Tako (»sixti«) u izvorniku.
769) Takou izvorniku »lohanne Babich«, a u preda$njoj ispravinalazimo ime sigurno
drugog svjedoka »lohanne Barbich«.
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Nicolao
Micolich
contra
lohannem
de Ragusio.

Pro iudice
Nicolao
Micolich
contra
iudicem
Rossum.

Publicatum.

Solutum.
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et confessus se iuste teneri et dare debere generosso7/0) millitl
domino Nicolao de Barnis de Sancto Seuerino, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos ducentos et quinquaginta boni auri et iusti ponderis, et
hoc pro quodam nauignio, batello, anchoris, vellis, armis, ceteris-
que corredijs, arnensibus ac rebus dicti nauignij venditis dicto
debitori a prefato creditore. Quos quidem ducatos dare et
soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos
infrascriptos, videlicet ducatos centum cum appullerit quam
prius ad partes Marchie, et residuum usque ad unum annum
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione ohmium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

Die XVJ mensis Octobris. Ante portam Terre Fluminis sancii
Viti a mari, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Tonsa
condam ser Nicole, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lohannes Pauli de Ragusio,
sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni excep-
tione iuris uel facti remota, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
iudici Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, ducatos centum et duos
honi auri et iusti ponderis et solidos septuaginta quatuor
paruorum, et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam qui-
dem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori per totum mensem Februarij proxime futurum,
sub pena quarti. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus
debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit omnia
sua bona, que habet in dieta Terra Fluminis, et vbique locorum.
Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra -
scripta.77)

Die primo mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione infrascripti creditoris, presentibus domino presbitero
Gaspare plebano, iudice Mauro) Vidonich, ambobus ciuibus dicte
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex
Vitus condam ser Matchi, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
iudici Nicolao Micolich, presenti stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, ducatos centum et quin-
quaginta octo boni auri et iusti ponderis, et hoc pro omnibus

770) U lzvorniku ta rije¢ na tom mjestu pisana s dva »s«

771) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljeSku:
»1451. die XXVJ mensis Madij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Teodoro condam Dominici et Petro Perg, testibus
ad hec uocatis et rogatis.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.

S. 418."%)

Procura
heredum
iudicis
Bachini.

Publicatum.

Solutum.

rebus stationis habitis a dicto creditore, que libere remanent
ipsi debitori, et pro calculo et saldo omnium suarum rationum.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
dictus debitor (416.) prefato creditori usque ad vnum annum
proxime futurum. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris
dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit
omnia sua bona mobilia et immobilia.773)

Die primo mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
domo habitationis infrascriptorum constituentium, presentibus
iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, Bartolo-
meo Antonij de Firmo, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique nobilis domina Malga-
rita, uxor condam iudicis lohannis condam ser Misuli et Bartolus
et lacobus, fratres et filij dicti condam iudicis lohannis, omni
via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius sciuerunt ac
potuerunt, fecerunt, constituerunt, creauerunt, et ordinauerunt
Cristoforum, filium dicti condam iudicis lohannis et prefate
domine Malgarite, presentem et infrascriptum mandatum sponte
suscipientem, suum verum et legitimum procuratorem, actorem,
factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad exigendum
et recuperandum a ser Antonello de Bisseli siue eius heredibus
et successoribus quicquid dictis constituentibus, tanquam legi-
timis heredibus prefati condam iudicis lohannis condam ser
Misuli teneretur quacunque ex causa, et de per eum receptis
finem, dimissionem, quietatione(m, et pactum de vlterius non
petendo, cum solemnitatibus necessarijs, faciendum, et ad
comparendum, si opus fuerit, coram quocunque principe, doimi-
no rectore, iudice, et officiali ad agendum, petendum, respon-
dendum, libellos et petitiones dandum et recipiendujm, terminos
et dillationes petendum, testes, scripturas, et alia iura sua pro-
ducendum, sententias audiendum et eas executioni mandare
(faciendum),774) et ad iurandum in et super animas dictorum
constituentium de calumnia et veritate dicenda. Et generaliter
ad omnia alia et singula dicenda, gerenda, et procuranda et
cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.7/m)

772) Na gornjem rubu 416. str. nalazimo u izvorniku slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1450. indictione XI11J, die primo Nouembris«.
773) Cijela isprava u tekstu precrtana, te na desnom rubu stoji biljedka:
»1459. die viItimo mensis Februarij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus domino presbhitero Alexandro, plebano, et
iudice Tonsa condam ser Nicole, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ego Antonius scripsit«.
Na tom mjestu ispudteno iza »Antonius« »cancelarius«.
774) U izvorniku ta obi¢ajna i sastavna rije¢ formule na tom mjestu ispuStena.
775

Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedecu biljesku:
»1454. die secundo lulij. Cancelatum fuit presens instrumentum procurationis eo
quod Bartolus infrascriptus coram ludice Vito rogauit quod cancelaretur, pre-
sentibus Prodano de Pago et Biasio de Berberio, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ego Antonius cancelarius«.

Na tom mjestu ispuSteno »scripsit«.
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Pro domino
Nicolao
millite
contra
lacobum
Sommer.

Pro supra-
scripto
domino
Nicolao
contra
supra-
scriptum
lacobum.

Pro

Die quinto .mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus ser Antonio Sperono de Venetijs, Ber-
nardo de Rainaldis de Florentia, ambobus ciuibus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lacobus
Sommer promisit accipere a circumspecto millite domino Nicolao
de Barnis miliaria7/6! decem olei pro precio et nomine precij
ducatorum triginta quinque auri pro singulo milliario. Qui do-
minus Nicolaus milles promisit dare et numerare dicto lacobo
ducatos centum auri per terminos infrascriptos, videlicet du-
catos quinquaginta auri cum ipsi domino Nicolao fuerint in
dieta Terra Fluminis designate pelles ducente bouine, et resi-
duum octo diebus ante festum Carnispriuij proxime futurum.
Pro qua quidem olei quantitate et ducatis centum dictus lacobus
dare et consignare promisit in dieta Terra Fluminis pelles du-
centas bouinas usque ad viginti dies proxime futuros pro ducatis
octoaginta quinque pro centenario, et ferrum in ratione ducato-
rulm tresdecim pro singulo milliario,/ videlicet medietatem usque
ad festum Carnispriuij proxime futurum, et alteram medietatem
usque ad dimidium Quadragessime proxime future, cum obli-
gatione omnium suorum .. 177> 778>

V ltrascriptis die, loco ac testibus. Prefatus lacobus Sommer de
Labaco accipere promisit a suprascripto domino Nicolao miliaria
quatuor amigdulorum et libras quatricentas. Pro quibus amigda-
lis dictus lacobus dare et consignare promisit predicto dojmino
Nicolao in dieta Terra Fluminis vnum equum et miliaria octo
ferri usque ad festum Resurectionis domini nostri lesu Christi
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.778)

Die sexto mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in

Antonij”160 domo habitationis infrascriptorum creditorum, presentibus

de Flrnio
contra
ludhris*
Bachlinl.
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presbitero lohanne Susselich, lohanne dicto lagnag, ambobus
ciuibus diete Terre Fluminis, testibus da hec uocatis et rogatis.
Ibique domina Maria,780) uxor condam iudicis lohannis condam
ser Misuli, et Bartolus et Christoforus, eius filij, per se suosque

778) Na tom mjestu u tekstu »miliaria« s jednim »l«, a niZze a dva »l«

777) Tako u izvorniku na kraju IspuStena rije¢ »bonorumc.

778) Ta isprava u izvorniku ¢&itava precrtana, te na desncm rubu nalazimo biljesku:
»1452. die XVIJ mensis Februarij. Cancelatum fuit presens instrumentum de volun-
tate domine Malgarite, uxoris domini Nicolai, et lacobi, eius rerum geatoris, pre-
Bentibus ser Dominico de Fantonis et Andrea balistario, testibus ad hec uocatis
et rogatis. »

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

778) ! ta isprava u tekstu precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljezku:

»Et similiter hoc fuit cancelatum, ut supra, presentibus suprascriptis testibus.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.

780) Tako wu izvorniku na tom mjestu, dok se ista u jednoj ranijoj ispravi naziva

»Malgarita«.

S. 417.

Pro Toma-

heredes et successores, fuerunt contenti et confessi se iuste
teneri et dare debere ser Bartolomeo Antonij de Firmo, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se ac vice et nomine ser
Ade, fratris sui, et suorum heredum successorum,78l) ducatos
septem boni auri et iusti ponderis nomine mutui. Quos quidem
ducatos septem et omnes et singulas pecunie quantitates, quas
dicti debitores (S. 417.) prefato creditori siue ser Ade, eius
fratri, dare tenentur, dare et soluere promiserunt dicti debitrix
et debitores prefato creditori siue ser Ade, eius fratri, usque
ad tres menses proxime futuros. Et ad maiorem cautellam
dicti creditoris dicti debitrix et debitores eidem obligarunt et
pro speciali pignere designauerunt pro suprascriptis septem
ducatis et omni alio debito suam turrim, positam in dieta Terra
Fluminis.78)

Die XJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,

sino contra presentibus iudice Damiano condam Matei, Curilo Posnigich,

eteGeorgiumDominico cie ladra carpentario, omnibus ciuibus dicte Terre
de sSubinico.Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Alegretus

Protestus
Chirini
Spingich.

Publicatum.

Solutum.

condam lohannis de Subinico et Georgius Volchouich de Subi-
rucu, ambo simul et quilibet eorum in solidum, sponte, libere,
ex certa sciencia, non per errorem, oimni exceptione iuris uel
facti remota, per se suosque heredes et successores, fuerunt
contenti et confessi se iuste teneri et dare debere Nicolao To-
masini de Caldana de Vegla, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et sucessoribus, ducatos quindecim
boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vno barchusio habito a
dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et
soluere promiserunt dicti debitores et quilibet eorum in solidum
prefato creditori usque ad festum Epifanie proxime futurum,
sub pena quarti et refectionis. damnorum, expensarum ac inte-
resse litis et extra, et cum obligatione omnium suorum bono-
runi. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.

Die XJ° mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus Simeone condam
Mauri, lacobo Maliuanich, lohanne Babich, omnibus habitatoribus
dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
coram spectabili ac generoso viro domino lacobo Raunacher.
iudicibus, et consilio dicte Terre Fluminis, comparuit Chirinus
Spingich de Castua, ciuis dicte Terre Fluminis asserens et di-

781) Tako u tekstu mjesto »heredum et successorum« ili »heredum successorumquec«.
782) | ta isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1451. die XXVJ mensis Marcij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus Floro Rossouich et Mateo barberio, testibus td
hec wuocatis et rogatis.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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Pro Chirino
Spingich
AgnAim=*
de Curgula.
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cens qualiter dum Martinus aurifex, tanquam procurator Tornasij
de Goriana, habitatoris Vmagi, peteret coram regimine diete
Terre Fluminis ab ipso Chirino ducatos quinquagi(n)ta73) unum
pro tribus pecijs panni, habitis a dicto Tomasio postremo quando
fuit in dieta Terra Fluminis, et ipse Chirinus responderet quod
prefatus Tomasius, presente Georgio Seschouich, habitatore Ve-
netiarum, in statione dicti Chirini dixit ipsi: »Chirino da michi
denarios panni quem vendidisti, et residuum panni ego sum
contentus accipere econuerso ad mensuram«. Et hoc volo
probare per eundem Tomasium prefatum regimen de consensu
ambarum partium determinauit, quod expensis perdentis mitti
debeat vna litera ipsius regiminis domino potestati Vmagi, quod
examinari faciat suprascriptum Tgmasium, prout iuris ordo
exigit, et eius attestationem ad dictum regimen destinare. Qui
Tomasius in eius testificatione negauit se vnquam voluisse ac-
cipere pannum econuerso,?4) et quod Chirinus dixit sibi: »Ego
volo tibi dare pannum non venditum«, et ipse Tomasius respon-
dit, quod volebat habere suos denarios. Vnde prefatus Chirinus
dixit, quod probare intendebat per suprascriptum Georgium co-
ram regimine illius loci vbi inuenire poterit dictum Tomasium
ipsum false iurasse. Quapropter idem Chirinus omnibus illis
iuris remedijs, quibus melius fieri potuit, protestatus fuit
contra dictum Tomasium, licet absentem, de omnibus damno,
interesse, et expensis secutis et secuturis.

Die X113 mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice lurcho de Dreuenico, Veneciano de Cregnino,
ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique ser Agnolus condam ser Antonij de Curgula,
sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni exceptio-
ne iuris uel facti remota, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
ser Chirino Spingich de Castua, ciui diete Terre Fluminis, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, libras centum et triginta octo paruorum et soli-
dos sexdecim, et hoc pro pellibus et seccaticijs, habitis a dicto
creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor
prefato creditori dare et consignare promisit in Fluuio siue in
splagia diete Terre Fluminis tantum vinum bonum et merci-
moniale, quantum ascendat ad supriscriptam pecunie quantita-
tem pro precio et nomine precij solidorum quadraginta sex pro
singulo modio usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu
Christi proxime futurum. Et si non daret et consignaret prefatus
debitor dicto creditori suprascriptam vini (quantitatem)78) in

783) U tekstu na tom mjestu omaskom »quinquagita«.

784) U izvorniku na oba mjesta nalazimo kraticu, koju moZemo procitati odnosno
razrijeSiti »econuerso« i »econtrario«.

785) Tu je ispustena rije¢ »quantitatem«.

S. 418.™)
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de Castua.

Pro ludice
Rosso
contra
Tomam
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Publicatum.
Solutum.

(

suprascripto termino, quod tunc et eo casu dictus debitor prefato
creditori dare teneatur pramptam pecuniam, hac condicione
addita,7) quod dictus creditor possit eligere ad sui libitum vo-
luntatis (et)787) accipere dictam vini quantitatem pro supra-
scripto debito aut ad societatem boni et mali ad conscientiam
mercatoris. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic
firmiter obseruandis, attendendis, et adimplendis dictus debitor

prefato creditori obligauit omnia sua bona mobilia et immobilia,
presentia et futura.

V ltrascriptis die, loco ac testibus. Ser Agnolus Antonij de Cur-
gula fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a ser
Chirino Spingich de Castua, ciue dicte Terre Flulminis, vegetes
tresdecim a vino vacuas, quas prefatus Agnolus promisit condu-
cere plenas vino bono et mercimoniali, hoc pacto et condicione,
quod dictus Chirinus teneatur et debeat dictum vinurn totum
accipere, et vitra illud etiam teneatur vinulm accipere totum
quod conduceret cum suprascriptis tresdecim vegetibus in suo
barchusio aut pro precio solidorum quadraginta sex pro singulo
modio aut ad societatem boni et mali, ut supra. Pro quibus
omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, at-
tendendis, et adimplendis vna pars alteri ad inuicem obligauit
omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et futura.

Die XIIJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione iudicis Nicolai Micolich. Ibique coram spectabili ac
generoso viro domino lacobo Raunacher, capitaneo, iudicibus,
et consilio Terre Fluminis sancti Viti, constitutus venerabilis
vir dominus frater Albertus, prior monasteri] sancti Augu-

stini... S

XVIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Rafaele de Fossambruno, Paulo Vidotich, ambobus
ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Tomas remerius de Bucharo, ciuis dicte Terre Fluminis,
sponte et cetera, per se suosque heredes et successores fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici
Vito condam ser Matchi, presenti, stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, libras nonaginta unam
et solidos quinque paruorum, et hoc pro saldo et calcullo dmnium
rationum, quas simul habuissent usque ad presentem diem.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit

786) Tako u izvorniku »addita«.
787) Na tom mjestu ispudteno »et«.

788) Na gornjem rubu 418. str. nalazimo u izvorniku sljedeéu oznaku datuma:

»lesus. 1450. indictione XI1J, die XI1J mensis Nouembris«.

789) Tako u izvorniku ta isprava samo zapoceta.
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dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancti Viti
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium,
suorum bonorum. Qua pena soluta et cetera.700!

Protestus Die XVIIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sé&ncti
SdIM M i Viti, presentibus Cipriano Farigich, Biasio cerdone condam An-
tonij, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique Chirinus Spingich de Castua, ciuis
diete Terre Fluminis, coram ambobus iudicibus, sedentibus in
lobia comunis, comparuit asserens et dicens qualiter dedit
Martino aurifici, tanquam procuratori Tomasij de Goriana, ha-
bitatoris Vmagi, sua terrena posita in districtu Castue, super
quibus stat Gerdina Celugich, ex mandata regiminis diete Terre
Fluminis, et quia ipse Chirinus sententiatus est a suprascripto
regimine ad soluendum predicto Martino, nomine quo supra,
ducatos quinquaginta unum propter7fU falsam testificationem

suprascripti Tomasij. ldcirco ipse Chirinus omnibus illis iuris
remedijs, quibus melius fieri potuit, protestatus fuit contra
prelibatum Tomasium, licet absentem, de ducatis octoaginta

auri pro suprascriptis terrenis.

Pro magni- Die prescripto. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habita-.

tico domino yiqnis mei notarij infrascripti, presentibus lusto Vidotich, lo-

Stefano hanne Milasinich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testi-

contra bus ad hec uocatis et rogatis. lbique Nicolaus Tdmasini de

Tomasinum. Caldana de Vegla, ciuis diete Terre Fluminis, sponte et cetera,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere nobili iuueni lohanni
Frighouich, presenti, stipullanti, et respondenti vice ac nomine
magnifici ac potentis domini domini comitis Stefani de Frange-
panibus,7 ducatos viginti septem boni auri et iusti ponderis,
quo3 ducatos XXVIJ dare et soluere tenebatur . prefato
domino corniti Stefano Antonius Subich de Vegla. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato domino corniti siue eius nuncio usque ad festum sancti
lohannis apostoli et euangeliste de mense Decembris proxime
futurum, sub pena dupli, cum obligatione omnium suorum bo-
norum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.

790) Cijela ta isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedecu
biljedku:
»1451. die VIJ mensis Nouembris. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus presbitero lohanne, olim primicerio, et lo-
hanne sarctore, olim habitatore Venetiarum, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.

791) Kao &§to je ve¢ ranije upozoreno, ta rije¢ redovito stoji napisana nepravilnom
kraticom »perper«.

792) To je Stjepan |Il. Frankapan (1416.-1401.), sin Nikole (Mikule) IV. Frankapana
(1394.—1432.). O njegovom bratu, lvanu VII. Mladem, bilo je ve¢ rije¢i u ranijoj
ispravi na str. 304, Tamo je oznadena i literatura.
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Protestus
Chirtni
Spingich.

Publicatum.
Solutum bis.

S. 419.

Pro iudice
Rosso
contra
Maurum.

Publicatum.

Solutum.

Protestus
Tomasini.

Die XX mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus lohanne Coxarich, Cipriano Farigich, Biasio cerdone
condam Antonij, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. lbique coram generoso viro domino
lacobo Raunacher, capitaneo, iudicibus, et consilio diete Terre
Fluminis,'®* comparuit Chirinus Spingich asserens et dicens
qualiter dedit pro pignere Alberto Spiler, daciario Sinosechij,
suam vineam quam habuit a capitulo diete Terre Fluminis cum
onere et honore, exceptis caulibus et oliuis, que nunc (S. 419.)
sunt super oliuarijs, et hoc pro fideiussione quam fecit dicto
Alberto pro Petro de Parentio, habitatore Vule.™) Idcirco pre-
fatus Chirinus omnibus illis iuris reinedijs, quibus melius fieri
potuit, protestatus fuit contra illum qui erit causa quod perdet
dictam vineam, de ducatis trecentis pro dieta vinea, et etiam
singula die qua hac de causa ipse Chirinus perdet tempus aut
laborabit aut itir.erabit76* aut placitauerit de ducato vno auri,
et de omni alio damno, quod ob hanc causam ipse Chirinus
patietur siue percipiet.

Die XXJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus presbitero Alexandro, Georgio Rompler de Labaco,
ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis. lbique Maurus Nigomorich, sponte libere et cetera, per
se suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere iudici Vito condam ser Matchi, ciui
diete Terre Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, libras quinquaginta tres
cum dimidio paruorum,70* et hoc pro saldo et calcullo omnium
rationum, quas quomodocunque simul habuissent usque ad pre-
sentem diem. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori ad omnem requisitio-
nem ipsius creditoris, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonoroum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

V Itrascriptis die, 70 loco, presentibus Biasio cerdone condam
Antonij, Cipriano Farigich, ambobus ciuibus diete Terre Flumi-
nis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique coram nobilibus
viris ser Vito Barulich, ser lacobo Micolich, ad presens honora-
bilibus iudicibus diete Terre Fluminis, comparuit Nicolaus To-
masini de Caldana de Vegla.... 8

793) lza »Terre Fluminis« stajalo u izvorniku jo3 »sancti Viti«, te precrtano.

794) Tako »Vule« u izvorniku.

795) Na tom mijestu stajalo u tekstu »ibit«, te precrtano i napisano kao gore.

796) Ta je rije¢ na tom mjestu napisana krivom kraticom, tako da zapravo atoji
»pararumc.

797) Tu manjka ¢estica »ac«, t. j. »die ac loco«, kako je na drugim mjestima u toj
formuli redovito nalazimo.

798) Tako u izvorniku isprava samo zapoceta.
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Pro iudice
Vidonich
contra

Die XXIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,

presentibus iudice lurcho de Dreuenico, iudice Damiano condam
-Matei, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec

Valentinum uocatis et rogatis. Ibique Valentinus condam Tomasij de Cregni-
deCregnlno.no, sponte, libere et cetera, per se suosque heredes et succes-

Procura
Matei
Oslicti.

Publicatum.

Solutum.

Procura
Pauli
Radauich.
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sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
iudici Mauro Vidonich, ciui dicte Terre Fluminis, presenti, sti-
pullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successori-
bus, libras centum et sexaginta octo paruorum, et hoc pro saldo
et calcullo omnium et singularum rationum, quas dictus Valenti-
nus, tam nomine camere bucharici quam alia quacunque ratione
uel causa habuisset cum prefato iudice Mauro. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die quinto mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Paulo Vidotich, Cipriano Farigich, ambobus
ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Mateus Oslieh, ciuis.dicte Terre Fluminis, omni via, mo-
do iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit,
constituit, creauit, et ordinauit Blasium cerdonem condam An-
tonij, presentem et infrascriptum mandatum sponte suscipien-
tem, suum ueruim et legitimum procuratorem, actorem, facto-
rem, et certum nuncium specialem, presertim ad exigendum et
recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque
ex causa, et de per eum receptis finem, dimissionem, quietatio-
nem, et pactum de vlterius non petendo, cum solemnitatibus
necessarijs, faciendum, et ad comparendum coram reuerendo
domino episcopo Polensi ac alio quocunquqge iudice, tam eccle-
siastico quam seculari, ad agendum, petendum, respondendum,
libellos et petitiones dandum et recipiendum, terminos et dil-
lationes petendum, testes, scripturas, et alia iura sua produ-
cendum, sententias audiendum et eas executioni mandare fa-
ciendum, et ad iurandum in et super animam dicti consti-
tuentis de calumnia et veritate dicenda. Et generaliter et ce-,
tera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die quinto mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Martino Coxar, Georgio Contouich, ambobus
ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et ro-
gatis. Ibique Paulus Radauich de Castua omni via, modo iuris,
et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, con-
stituit, creauit, et ordinauit lohannem Coxarich, presentem 70)
et infrascriptum mandatum sponte suscipientem, suum uerum

799) lza rijeCi »presentem« u izvorniku stajalo »et confitentem ad dandum et
soluen(dum)«, te to precrtano i dalje napisano kao gore.
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Procura ser
Chirini de
Grimanis.

Publicatum.

Solutum.

Pro Balda-
sare, famu-
lo domini
capitanei,
contra
lohannem
Babich.

Pro domino
Nicolao
contra
Paulum
Lustalar.
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et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et certum nun-
cium specialem, presertim ad exigendum et recuperandum
quicquid dicto constituenti teneretur in dieta Terra Fluminis
gquacunque ex causa, et de per eujm receptis finem, dimissionem,
quietationem, et pactum de vliterius non petendo, cum solemni-
tatibus necessarijs, faciendum, et ad comparendum, si opus
fuerit, coram quocunque iudice, tam ecclesiastico quam seculari,
ad agendum, petendum, respondendum et cetera. Dans et ce-
tera. Promittens et cetera.

Die octauo mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Vito Barulich, iudice lacobo Micolich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser Chirinus de Gri-
manis, capitaneus Sancti Vincenti], omni via, modo iuris, et
forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit,
creauit, et ordinauit Vitum Mateieuich, presentem et cetera,
suum uerum et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et
certum nuncium specialem, presertim. ad exigendum et recupe-
randum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex
causa, et de per eum receptis finem, dimissionem et cetera, et
ad comparendum, si.opus fuerit, coram quocunque rectore ac
iudice ad agendum, petendum, respondendum, libellos et cetera,
sententias audiendum et eas executioni mandare faciendum. Et
generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die XJ° mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus presbitero Alexandro, Simone Pilar, Michsa barilario,
omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique lohannes Babich de Grobinico, ciuis diete Ter-
re Fluminis, per se suosque heredes et successores, sponte, li-
bere, ex certa sciencia, non per errorem, fuit contentus et con-
'fessus se iuste teneri et dare debere Gregorio Stuper, presenti,
stipullanti, et respondenti vice ac nomine Baldasaris Pernauser,
famuli nobilis viri domini lacobi Raunacher, et eius heredum
ac successorum, ducatos triginta nouem boni auri et iusti pon-
deris nomine mutui. Quos quidem ducatos dare et soluere pro-
misit dictus debitor prefato creditori ad omnem requisitionem
ipsius creditoris, sub pena quarti, cum obligatione omnium suo-
rum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et
singula suprascripta.

Die XVIIIJ mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Grisano stacionario condam Martini, lohanne
‘dicto lagnag, Simeone condam Mauri, omnibus ciuibus diete
'Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Paulus

800) Na gornjem rubu 420. str. u izvorniku nalazimo slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1450. die octauo mensis Decembris, indictione XIlJ«.
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de Lipa
contra
Suetinam
de Lipa.

Locatio
h'gismundf
Qichouer.

Publicatum.
Solutum.
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Lustalar de Labaco fuit contentus4 et confessus se habuisse ac
recepisse ab egregio millite domino Nicolao de Barnis gabros
quinquaginta tres et libras septuaginta olei in ratione ducato-
rum triginta trium auri. Pro qua quidem olei quantitate dictus
Paulus prefato domino Nicolao dare et consignare promisit tan-
tum ferrum borum et mercimoniale in dieta Terra Fluminis pro
precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo
milliario, quantum ascendat ad suprascriptam olei quantitatem,
sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum.
Qua pena .. .80)

Die prescripto in orto mei notarij infrascripti prius Sanctum
'Andream, presentibus Martino Satanni, Cusma Mulsetich, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Suetina de Lipa, ciuis diete
Terre Fluminis, sponte, libere et cetera, per se suosque heredes
et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et
dare debere Mateo Medeuedich de Lippa,8@2>presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, du-
‘catos nouem boni auri et iusti ponderis nomine mutui. Quam
‘guidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus de-
bitor prefato creditori usque ad festum sancti Martini proxime
‘futurum. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus de-
bitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suum
pastinum in Schurigna, his pacto et condicione quod si dictus
debito» prefato creditori non satisfecerit in suprascripto ter-
Lnino, quod tunc et eo casu dictus pastinus sit et esse debeat
‘dicti creditoris, tanquam ipsum emisset, et de ipso suam omni-
modam facere possit voluntatem.

bie XX mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Biasio cerdone condam Antonij, Cusma
Mulsetich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique nobilis vir
Sigismundus Qichouer, per se suosque heredes, dedit, locauit,
'et affictauit usque ad quatuor annos proxime futuros iudici
lurcho de Dreuenico omnes et singulas possessiones suas, quas
‘olim tenebat Benchus de Sagabria, his pactis et condicionibus
quod dictus conducens teneatur et debeat bene et diligenter
laborare dictas vineas, secundum consuetudinem diete Terre
'Fluminis, et soluere singulo anno pro affictu et nomine af-
iictus dicto locatori libras duodecim, et infra dictum terminum
‘quatuor annorum plantare vhum brauumsd®) vinee in dictis pos-